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RREGULLORJA

MBI ORGANIZIMIN E PUNES SE KUVENDIT TE PERGJITHSHEM Tk FEDERATES SE
MUNDJES SE KOSOVES

Prishtine, 2022

N& baz& (€ nenit 29 pika 2 & Statutit t& Federates se Munjdes se Kosoves n& mbledhjen ¢ veté t&
mbajtur me 06.10.2022, pas shqyrtimit t& ndryshimeve dhe plotésimeve, aprovon :

RREGULLOREN
MBI ORGANIZIMIN E PUNES SiE KUVENDIT TE PERGJITHSHEM TI FEDERTAES SE,
MUNDJES SE KOSOVES”

I. DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Neni 1

Me kété Rregullore pércaktohet organizimi dhe ményra e punés sé Federates se mundjes se
Kosoves”

Neni 2
Kuvendin e Pergjithshem te FMK-se ¢ e perbejen:delegatet,trajnerte dhe sportistat ¢ meritur

Neni 3
Puna e Kuvendit t¢ Pergjithshem e FMK-se realizohet né mbledhjet e rregullta dhe zgjedhore.
Mbledhjet e rregullta t¢ Kuvendit t¢ FMK-se mbahen njé heré né vit, sipas rregullit né
fillim te ¢do viti kalendarik.
Mbledhjet zgjedhore t&¢ Kuvendit te FMK-se e mbahen né ¢do 4 vite dhe até mé se voni 30 dité
pas skadimit t& mandatit te anétaréve té¢ Kuvendit.
Emrimet dhe shkarkimet e Kryetarit dhe organeve tjera béhén né bazé t& nenit 18 & késaj
Rregulloreje dhe nenit 39 té Statutit te FMK-se.
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. PERGADITJA DHE THIRRJA PiiR MBLEDHJE TE KUVENDIT
Neni 4

Thirrja pér mbledhjen ¢ Kuvendit ¢ FMK-se ¢ me propozimin e rendit & dités dhe materialin
gjegjés, iu dérgohet anétaréve & Kuvendit mé se voni 7 dité para mbajtjes s¢ mbledhjes.

Neni 5

Mbledhja e Kuvendit t& Federatés se mundjés te Kosovés,mund t& mbahet né qofi¢ se né mbledhje
marrin pjesé mé shum se % e anétaréve t& Kuvendit t¢ FMK-se

N& rast se vértetohet se né mbledhje nuk marrin pjesé numri i duhur i anétaréve, mbledhja e
Kuvendit t&¢ FMK-se, shtyhet dhe e njéjta thirret né afatin prej 7 ditéve.

III. UDHEHEQJA E PUNiLS DHE VENDOSJA NEE MBLEDHJET E KUVENDIT
Neni 6

Mbledhjet e rregullta t&¢ Kuvendit t& Federates se mundjes se Kosovés,i udhéheqé Kryetari i FMK-se
ose né mungesé t& tij personi t¢ cilin ai e cakton.

Mbledhjet zgjedhore t¢ Kuvendit t& FMK-se, i udhéheqé Kryesia e punés, e cila zgjedhet né
mbledhjen e FMK-se

Kryesing e punés e propozon dhe t& njéjtén e udhgheqé Kryetari i Federates t&€ pérbérjes s¢
gjértanishme, deri né zgjedhjen e Kryetarit té ri.

Neni 7
Para fillimit t&¢ mbledhjes, Kryetari vérteton numrin e anétaréve t& Kuvendit g€ jané prezent dhe q&

mungojné dhe njofton t& pranishmit se né mbledhje prezentojné numér i duhur i anétaréve pér
marrjen ¢ vendimeve t& plotéfuqishme.
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Neni 8
Né mbledhjen zgjedhore € FMK-se, para caktimit t& rendit t& dités, zgjedhet Kryesia ¢ puncs,
Komisioni pér verifikimin e anétar€ve t¢ Kuvendit, Komisioni verifikues,Komisioni kandidues,
procesmbajtési dhe verifikuesi t& tij.

Neni 9

Né mbledhjen zgjedhore te Federates se mundjes se Kosoves marrine pjese me te drejte vote vetem
delegatet e rinj te Kuvendit.

Neni 10

Kryetari i FMK-se né pajtim me rendin e dités t& propozuar né thirrjen pér mbledhjen e Kuvendit, e
hapé diskutimin pér rendin e dités,dhe pas kesaj e aprovon até rend dite.

Neni 11

Anétarét e Kuvendit kané t¢ drejté t&¢ marrin pjes¢ né diskutim pér t& gjitha pikat e rendit t& dités, t€
shtrojné pyetje & kérkojné skjarime dhe pérgjigje.

Neni 12

Shqyrtimi mbi pikat ¢ veganta (€ rendit t& dités udh&heget sipas regullit, s€ pari né parim, ¢ pastaj n¢
vecanti, gjegjésisht sipas pjeséve.

Ményrén e udhéheqjés sé shqyrtimit e propozon Kryetari. Kryetari mund (& propozojé qé koha e
shqyrtimit t& diskutimit te kufizohet .

Neni 13

Nése éshté e nevojshme qé mbi disa gEshtje (€ veganta & shqyrtohet dhe & vendoset, atéheré duhet t&
behet skjarimi hyrés. Kryetari i FMK-se do t& caktojé raportuaesin, i cili né pika t& shkurtéra do t&
paraqesé pjesén hyrse dhe do t& japé arésyetimet.

Kryetari mund g€ gjaté shqyrtimit t& kérkojé q& raportuesi ose pérpunuesi i materialit, t€ japé
skjarime plotésuese.
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Neni 14
Anétarst e Kuvendit t& FMK-se gjegjésisht personat tjerg, t& cilét jané t& thirrur né mbledhje, marrin
pjesé né diskutime sipas rendit & paragitur.Kryetari mund t’i jap¢ fjalén pa rend raportuesit apo
personit tjetér t& thirrur, kur vleréson t& nevojshme pér skjarime plotésuese, apo per plotésimin ¢
propozimit pér t& cilin diskutohet.

Neni 15.

Askush nuk mund t& merr pjesé né diskutim para se t’ia jap fjalén Kryetari, t¢ ndérhyjn né fjalé
pjesémarrésist né diskutim, apo ndonjé ményré tjetér t& pengojé punén e Kuvendit.Kryetari ka t€
drejté q& personi i cili e pengoné punén normale t& mbledhjes, ti apé vérejtje, tia marré fjalén, e né
raste t& prishjes s¢ rendit & dités, ta largojé nga mbledhja.

Neni 16
Diskutimi sipas pikave t& rendit t& dités, sipas rregullés zgjaté deri sa t& mbarojné diskutimet e (€
gjithé t& paraqiturve.Kryetari mbyll¢ diskutimin dhe propozon€ qé t& kalohet n& vendosje.N¢ bazé (&
propozimeve dhe mendimeve (€ paraqitura né diskutime dhe propozimeve n& material, Kryetari apo
raportuesi i formulong rezymet apo vendimet dhe (& njéjtat i paraget n& votim.

Neni 17
Mbi propozimet vendoset me votim, i cili mund t& jet i hapur apo i fshehté, mbi t& cilén ményré
vendosé kuvendi FMK-se
Votimi i hapt béhet me ngritjen e dorés, ndérsa rezultatet ¢ votimit vértetohen me numrim.
Votimi i fshehté behet me fletéza. rezultatet e votimit t& fshehte i vértetone Komisioni i vegant, t&
cilin e formoné Kuvendi i FMK-se.Vendimi konsiderohet i aprovuar, nése pér ate deklarohen mé
shumé se gjysma e anétaréve prezent,50%+1.

1V. ZGJEDHJA E ORGANEVE Ti FEDERATES SE MUNDJES TE KOSOVES
Neni 18

Né mbledhjen zgjedhore t& Kuvendit t&¢ FMK-se verifikohet mandati dhe zgjedhén organet:

- Kryetari i FMK-se

- Bordi Drejtues dhe

- Késhilli Mbikéqyrés.
Shkarkimin e kétyre organeve ¢ béné Kuvendi i FMK-se pér shkak t& mosékryerjes sé detyrave
,mosérespektimit t¢ Statutit t&¢ FMK-se,dhe ligjit t& Sportit.
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Neni 19

Verifikimin ¢ mandatit t¢ anetareve te posazgjedhur e vértetoné Kuvendi né bazé t& raportit t&
Komisionit verifikues.Komisioni verifikues pérbéhet prej 3 anétaréve t& zgjedhur né Kuvend.

Neni 20

Kryetarin ¢ FMK-se,e zgjedhé Kuvendi nga radhet e anétareve né bazé t& dispozitave Statutare.

Dy (& tretat (¢ anétaréve né Késhillin Drejtues i zgjdhé né propozim t€ anétaréve Kuvendi, kurse njé
t¢ tretén e anétar€ve t& Késhillit Drejtues i emroné Kryetari i FMK-se. Késhillin Mbikéqyrés e
zgjedh Kuvendi né bazé & propozimeve té anétaréve t&¢ Kuvendit.

Neni 21
Komisionet e nevojshme pér kryerjen e punéve t& caktuara i zgjedhé Késhilli Drejtues i
posazgjedhur né¢ mbledhjet e veta pas Kuvendit.

V.PROCESVERBALET
Neni 22

Ne mbledhjet e Kuvendit te FMK-se, mbahet procesverbali.Procesmbajtésin dhe verifikuesin e
preesverbalit e propozon Kryesia e punes te Kuvendit te FMK-se.

Neni 23

Procesverbali mbi punén e Kuvendit pérmbané t& dhénat themelore, dhe kété:

— ditén dhe vendin e mbajtjes s¢ mbledhijes,

— shenjen dhe numrin e mbledhjes,

—numrin e anétaréve t& Kuvendit prezent dhe joprezent,

— personat tjeré prezent,

—emrin ¢ Kryesuesit,emrin e procesmbajtésit dhe verifikuesit te progesverbalit,

—rendi i dités,

—emrat e pjesémarrséve né diskutime me pérmbatje & shkurtér t& diskutimeve,

— rezultatet e votimit sipas pikave t& veganta té rendit t& dités,

—mendimet ¢ ndara (¢ anétaréve né Kuvend dhe ¢éshtjet tjera me réndési.Né fund t& ¢do pike
t€ rendit (€ dités shenohet pérfundimi sipas rendit t& formulimit, ashtu si e ka paragqitur Kryetari.
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Neni 24

Procesverbali pérpunohet né origjinal dhe né numér t& mjaftueshém t& pérshkrimit. Procesverbalin
origjinal e nénshkruan Progesmbajtesi,verifikuesi i progesverbalit dhe Kryetari i FMK-se, dhe i njejti
me materialin tjetér ruhet n¢ arkivin e FMK-se.

VI. DISPOZITAT KALIMTARE DHE Ti FUNDIT
Neni 25

Céshtjet t& cilat nuk jan& p&rfshir me kété Rregullore, rregullohen me vendime t& veganta, t€ cilat i
bie Kuvendi i FMK-se, né bazé té Statutit.

Neni 26
Kjo Rregullore hyné né fuqi n¢ ditén e aprovimit dhe zbatohet né Kuvendin, né& & cilin &sht¢
aprovuar

Neni 27

Me ditén e hyrjes né fuqi t& késaj Rregullorje, pushon t& vlejé rregullorja nga Kuvendi i kaluar t&
FMK-se.
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Prishtine, 06.10.2022




